

RIKSDAGENS PROTOKOLL.

1914.

Första kammaren.

Nr 3.

Onsdagen den 20 maj.

Kammaren sammanträdde kl. 2 e. m.; och dess förhandlingar leddes av herr vice talmannen.

Herr statsrådet *Hasselrot* avlämnade

dels Kungl. Maj:ts nedannämnda nådiga propositioner:

nr 2, angående fastställande av postverkets stat för driftkostnader år 1915;

nr 3, angående fastställande av telegrafverkets stat för driftkostnader år 1915;

nr 75, angående försäljning av Karlbergs Kungsgård m. m.;

nr 76, angående överlåtelse till lantförsvaret av vissa kro-noegendomar för att tilläggas övningsfältet för i Linköping för-lagda truppförband; och

nr 77, angående inköp av nytt övningsfält för Karlskrona grenadjärregemente;

dels och Kungl. Maj:ts nådiga skrivelse angående förordnan-de av en statsrådsledamot att utöva den befattning med riksdags-ärenden, som enligt § 46 i riksdagsordningen tillkommer en le-damot av statsrådet.

Företogs val av fyra ledamöter för att jämte talmannen till-sätta kammarens kansli och vaktbetjäning; och befunnos efter valförrättningens slut därtill hava blivit utsedda:

herr Cavalli	med 124 röster
» Clason	» 124 »
» von Friesen	» 124 »
» Lamm	» 124 »

Företogs val av tre ledamöter för att deltaga i talmansöver-läggningarna; och befunnos efter valförrättningens slut därtill hava blivit utsedda:

herr Kvarnzelius	med 117 röster
» Trygger	» 117 »
greve Wachtmeister, Fredrik	» 117 »

Företogs val av två ledamöter för att hava inseende över riksdagens kansli; och befunnos efter valförrättningens slut därtill hava blivit utsedda:

herr af Ekenstam med 100 röster
 » Östberg, G. F. » 100 »

Föredrogs och lades till handlingarna Kungl. Maj:ts nästlidne dag på rikssalen upplästa berättelse om vad i rikets styrelse sedan sista riksdags sammanträde sig tilldragit.

Föredrogs och bordlades på begäran Kungl. Maj:ts sistlidne dag på rikssalen överlämnade nådiga proposition angående statsverkets tillstånd och behov.

Föredrogs och bordlades på begäran de under sammanträdet avlämnade Kungl. propositionerna.

Föredrogs och lades till handlingarna Kungl. Maj:ts nådiga skrivelse med tillkännagivande, att Kungl. Maj:t i nåder förordnat statsrådet, kommandören av Kungl. nordstjärneorden, andra klassen, juris kandidaten Steno Johannes Stenberg att under innevarande riksdag utöva den befattning med riksdagsärenden, som jämlikt § 46 riksdagsordningen tillkommer en ledamot av statsrådet; och skulle underrättelse om denna nådiga skrivelses innehåll genom utdrag av protokollet meddelas vederbörande utskott samt de ledamöter, som hava inseende över riksdagens kansli.

Herr vice talmannen yttrade, att han efter överenskommelse med andra kammarens talman finge föreslå, det första kammaren ville besluta att företaga vid sammanträde, som komme att hållas lördagen den 23 i denna månad, val av ledamöter och vid sammanträde påföljande måndag av suppleanter i de ständiga utskotten.

Detta förslag antogs.

Herr Trygger erhöll på begäran ordet och yttrade:

Jag ber att få hemställa, att antalet suppleanter från denna kammare i de ständiga utskotten vid innevarande riksdag måtte bliva detsamma som vid närmast föregående riksdagar, nämligen 10 i konstitutionsutskottet, 12 i statsutskottet, 10 i

bevillningsutskottet, 8 i bankoutskottet, 10 i lagutskottet och 8 i jordbruksutskottet.

Denna hemställan bifölls.

Avgåvos och bordlades följande motioner:

nr 1, av herr *Nilsson, Johan*, om höjning av tullen å ljus sirap; och

nr 2, av herr *Barthelson*, angående skrivelse till Konungen i fråga om lagstiftning till skydd mot olovligt tillägnande av kottar.

Justerades fyra protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens sammanträde avslutades kl. 2,46 e. m.

In fidem

A. v. Krusenstjerna.
